
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 6,887,498 3,304,839 3,582,659

500 보조금 6,887,498 3,304,839 3,582,659

510 국고보조금등 5,799,335 2,606,029 3,193,306

511 국고보조금등 5,799,335 2,606,029 3,193,306

511-01 국고보조금 4,898,537 2,538,929 2,359,608

[ 일반회계 ] 4,898,537 2,538,929 2,359,608

< 경제과 > 4,898,537 2,538,929 2,359,608

○공동주택 소형태양광 발전설비 지원 1,742 0 1,742

○경로당 태양광 모니터링 구축 사업 134,389 0 134,389

○지역공동체 일자리 사업 0 70,523 △70,523

○공업용수공급시설(괴산유기식품산업단지) 1,294,000 0 1,294,000

○괴산첨단산업단지 공업용수도건설사업 1,000,000 0 1,000,000

경정 0원

511-02 지역발전특별회계보조금 900,798 67,100 833,698

[ 일반회계 ] 900,798 67,100 833,698

< 경제과 > 900,798 67,100 833,698

○전통시장 시설현대화사업 763,175 0 763,175

○지역공동체 일자리 사업 70,523 0 70,523

520 시ㆍ도비보조금등 1,088,163 698,810 389,353

521 시ㆍ도비보조금등 1,088,163 698,810 389,353

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,088,163 698,810 389,353

[ 일반회계 ] 1,088,163 698,810 389,353

< 경제과 > 1,088,163 698,810 389,353

○전통시장 시설현대화사업 57,012 0 57,012

○도시가스 공급시설 설치비 지원사업 257,000 0 257,000

○공동주택 소형태양광 발전설비 지원 1,400 4,340 △2,940

○경로당 태양광 모니터링 구축 사업 44,276 0 44,276

○생산적 일손봉사 112,375 78,370 34,005

경정 1,400,000원

경정 112,375,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 경제과

경제과 16,364,248 9,879,573 6,484,675

국 4,898,537 2,538,929 2,359,608

지 900,798 67,100 833,698

도 1,088,163 698,810 389,353

군 9,476,750 6,574,734 2,902,016

지역경제기반 조성 4,587,066 3,411,506 1,175,560

국 2,153,000 2,153,000 0

지 763,175 0 763,175

도 333,826 276,814 57,012

군 1,337,065 981,692 355,373

지역경제활력기반 조성 4,579,106 3,407,756 1,171,350

국 2,153,000 2,153,000 0

지 763,175 0 763,175

도 333,826 276,814 57,012

군 1,329,105 977,942 351,163

내고장 물품 애용 15,800 800 15,000

201 일반운영비 15,800 800 15,000

01 사무관리비 15,800 800 15,000

○괴산사랑상품권 제작 15,000 0 15,000

지역경제 활성화 지원 64,956 58,856 6,100

201 일반운영비 3,600 1,000 2,600

01 사무관리비 3,600 1,000 2,600

○전통시장 화재안전점검 600 0 600

○전국 및 충북우수시장 박람회 홍보용 농산물

구입 2,000 0 2,000

301 일반보상금 17,100 13,600 3,500

09 행사실비보상금 5,100 1,600 3,500

○전국 및 충북우수시장 박람회 참가보상금 3,500 0 3,500

소상공인 지원 180,000 120,000 60,000

307 민간이전 160,000 100,000 60,000

08 이차보전금 160,000 100,000 60,000

○소상공인 이차보전금 지원

160,000 100,000 60,000경정 160,000,000원

괴산전통시장 시설현대화사업(아케이드 보수) 116,850 0 116,850

지 81,795 0 81,795

도 5,842 0 5,842

군 29,213 0 29,213

401 시설비및부대비 116,850 0 116,850

지 81,795 0 81,795

도 5,842 0 5,842

군 29,213 0 29,213

01 시설비 116,850 0 116,850

○괴산시장 아케이드 보수 116,850 0 116,850

지 81,795 0 81,795



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,842 0 5,842

군 29,213 0 29,213

괴산전통시장 시설현대화사업(공중화장실 리모델링) 100,000 0 100,000

지 70,000 0 70,000

도 7,500 0 7,500

군 22,500 0 22,500

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

지 70,000 0 70,000

도 7,500 0 7,500

군 22,500 0 22,500

01 시설비 100,000 0 100,000

○괴산시장 공중화장실 리모델링 100,000 0 100,000

지 70,000 0 70,000

도 7,500 0 7,500

군 22,500 0 22,500

청천전통시장 시설현대화사업(아케이드 보수) 774,400 0 774,400

지 542,080 0 542,080

도 38,720 0 38,720

군 193,600 0 193,600

401 시설비및부대비 774,400 0 774,400

지 542,080 0 542,080

도 38,720 0 38,720

군 193,600 0 193,600

01 시설비 764,400 0 764,400

○청천시장 아케이드 보수 764,400 0 764,400

지 535,080 0 535,080

도 38,220 0 38,220

군 191,100 0 191,100

02 감리비 10,000 0 10,000

○청천시장 아케이드 보수 감리 10,000 0 10,000

지 7,000 0 7,000

도 500 0 500

군 2,500 0 2,500

청천전통시장 시설현대화사업(cctv설치) 99,000 0 99,000

지 69,300 0 69,300

도 4,950 0 4,950

군 24,750 0 24,750

401 시설비및부대비 99,000 0 99,000

지 69,300 0 69,300

도 4,950 0 4,950

군 24,750 0 24,750

01 시설비 99,000 0 99,000

○청천시장 cctv설치 99,000 0 99,000

지 69,300 0 69,300

도 4,950 0 4,950

군 24,750 0 24,750

지역물가안정 7,960 3,750 4,210



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

물가조사 3,790 2,180 1,610

301 일반보상금 3,790 2,180 1,610

11 기타보상금 3,640 2,030 1,610

○물가 모니터링 보상 3,640 2,030 1,610경정 3,640,000원

물가안정대책 4,170 1,570 2,600

201 일반운영비 4,170 1,570 2,600

01 사무관리비 4,170 1,570 2,600

○착한가격업소 지원 2,600 0 2,600200,000원 * 13개소

에너지 안전 및 공급 2,458,017 1,102,299 1,355,718

국 388,537 252,406 136,131

도 445,639 147,303 298,336

군 1,623,841 702,590 921,251

안전한 에너지이용 및 공급안정화 2,458,017 1,102,299 1,355,718

국 388,537 252,406 136,131

도 445,639 147,303 298,336

군 1,623,841 702,590 921,251

에너지 절약 및 가스안전 7,432 2,432 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○계량기 정기검사 5,000 0 5,000

경로당 태양광 설치지원 34,000 0 34,000

402 민간자본이전 34,000 0 34,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 34,000 0 34,000

○경로당 태양광 설치 34,000 0 34,0008,500,000원 * 4개소

도시가스 공급시설 설치비 지원사업 642,000 0 642,000

도 257,000 0 257,000

군 385,000 0 385,000

402 민간자본이전 642,000 0 642,000

도 257,000 0 257,000

군 385,000 0 385,000

03 민간위탁사업비 642,000 0 642,000

○도시가스 공급시설 설치 642,000 0 642,000

도 257,000 0 257,000

군 385,000 0 385,000

지역 에너지신산업 활성화 지원사업(국가직접사업) 774,045 375,697 398,348

402 민간자본이전 774,045 375,697 398,348

03 민간위탁사업비 774,045 375,697 398,348

○괴산읍 LED 경관조명 설치

774,045 375,697 398,348경정 774,045,000원

공동주택 소형태양광 발전설비 지원 5,242 10,850 △5,608

국 1,742 0 1,742



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,400 4,340 △2,940

군 2,100 6,510 △4,410

402 민간자본이전 5,242 10,850 △5,608

국 1,742 0 1,742

도 1,400 4,340 △2,940

군 2,100 6,510 △4,410

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,242 10,850 △5,608

○공동(단독)주택 소형태양광 발전설비 지원

5,242 10,850 △5,608경정 5,242,000원

국 1,742 0 1,742

도 1,400 4,340 △2,940

군 2,100 6,510 △4,410

경로당 태양광 모니터링 구축 사업 281,978 0 281,978

국 134,389 0 134,389

도 44,276 0 44,276

군 103,313 0 103,313

401 시설비및부대비 281,978 0 281,978

국 134,389 0 134,389

도 44,276 0 44,276

군 103,313 0 103,313

01 시설비 281,978 0 281,978

○경로당 태양광 모니터링 구축 281,978 0 281,978

국 134,389 0 134,389

도 44,276 0 44,276

군 103,313 0 103,313

고용촉진 및 안정 1,035,644 947,448 88,196

국 63,000 133,523 △70,523

지 137,623 67,100 70,523

도 185,968 151,963 34,005

군 649,053 594,862 54,191

고용촉진 1,035,644 947,448 88,196

국 63,000 133,523 △70,523

지 137,623 67,100 70,523

도 185,968 151,963 34,005

군 649,053 594,862 54,191

공공근로사업 221,900 223,700 △1,800

101 인건비 218,750 216,000 2,750

04 기간제근로자등보수 218,750 216,000 2,750

○공공근로사업 인부임 218,750 216,000 2,750경정 218,750,000원

201 일반운영비 1,100 3,850 △2,750

01 사무관리비 1,100 3,850 △2,750

○공공근로사업 재료비 0 2,750 △2,750경정 0원

202 여비 2,050 3,850 △1,800

01 국내여비 2,050 3,850 △1,800

○공공근로사업 업무추진 2,050 3,850 △1,800경정 2,050,000원



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역공동체 일자리 사업 141,046 141,046 0

국 0 70,523 △70,523

지 70,523 0 70,523

도 13,791 13,791 0

군 56,732 56,732 0

101 인건비 132,446 127,844 4,602

국 0 63,922 △63,922

지 66,223 0 66,223

도 12,931 12,501 430

군 53,292 51,421 1,871

04 기간제근로자등보수 132,446 127,844 4,602

○지역공동체 일자리사업 인부임

132,446 127,844 4,602경정 132,446,000원

국 0 63,922 △63,922

지 66,223 0 66,223

도 12,931 12,501 430

군 53,292 51,421 1,871

201 일반운영비 600 10,202 △9,602

국 0 5,101 △5,101

지 300 0 300

도 60 997 △937

군 240 4,104 △3,864

01 사무관리비 600 10,202 △9,602

○지역공동체 일자리사업 홍보 및 운영

600 10,202 △9,602경정 600,000원

국 0 5,101 △5,101

지 300 0 300

도 60 997 △937

군 240 4,104 △3,864

202 여비 3,000 3,000 0

국 0 1,500 △1,500

지 1,500 0 1,500

도 300 293 7

군 1,200 1,207 △7

01 국내여비 3,000 3,000 0

○지역공동체 일자리사업 업무추진

3,000 3,000 0경정 3,000,000원

국 0 1,500 △1,500

지 1,500 0 1,500

도 300 293 7

군 1,200 1,207 △7

206 재료비 5,000 0 5,000

지 2,500 0 2,500

도 500 0 500

군 2,000 0 2,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○지역공동체 일자리사업 재료 5,000 0 5,000

지 2,500 0 2,500

도 500 0 500



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,000 0 2,000

생산적 일손봉사 239,965 158,219 81,746

도 112,375 78,370 34,005

군 127,590 79,849 47,741

301 일반보상금 186,290 118,280 68,010

도 93,145 59,140 34,005

군 93,145 59,140 34,005

11 기타보상금 186,290 118,280 68,010

○생산적 일손봉사 실비 186,290 118,280 68,010경정 186,290,000원

도 93,145 59,140 34,005

군 93,145 59,140 34,005

303 포상금 13,000 0 13,000

01 포상금 13,000 0 13,000

○생산적 일자리사업 담당자 및 유공공무원 산

업시찰 13,000 0 13,000650,000원 * 20명 * 1회

308 자치단체등이전 2,215 1,479 736

07 자치단체간부담금 2,215 1,479 736

○생산적 일손봉사 상해보험 2,215 1,479 736경정 2,215,000원

일자리 안정자금 지원사업 8,250 0 8,250

201 일반운영비 8,250 0 8,250

01 사무관리비 8,250 0 8,250

○일자리 안정자금 지원(성립전-'17년 특교세) 8,250 0 8,250

농공 · 산업단지 조성 7,921,000 4,064,000 3,857,000

국 2,294,000 0 2,294,000

군 5,627,000 4,064,000 1,563,000

괴산 유기식품 산업단지 조성 2,483,200 55,200 2,428,000

국 1,294,000 0 1,294,000

군 1,189,200 55,200 1,134,000

공업용수공급시설(괴산유기식품산업단지) 1,849,000 0 1,849,000

국 1,294,000 0 1,294,000

군 555,000 0 555,000

401 시설비및부대비 1,849,000 0 1,849,000

국 1,294,000 0 1,294,000

군 555,000 0 555,000

01 시설비 1,849,000 0 1,849,000

○공업용수도 건설 1,849,000 0 1,849,000

국 1,294,000 0 1,294,000

군 555,000 0 555,000

폐수처리시설(괴산유기식품산업단지) 484,200 55,200 429,000

401 시설비및부대비 429,000 0 429,000

01 시설비 429,000 0 429,000

○폐수처리장 건설 429,000 0 429,000

진입도로 조경공사 150,000 0 150,000



부서: 경제과

정책: 농공 · 산업단지 조성

단위: 괴산 유기식품 산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○유기식품산업단지 진입도로 조경 150,000 0 150,000

괴산첨단산업단지 조성 1,429,000 0 1,429,000

국 1,000,000 0 1,000,000

군 429,000 0 429,000

괴산첨단산업단지 공업용수도건설사업 1,429,000 0 1,429,000

국 1,000,000 0 1,000,000

군 429,000 0 429,000

401 시설비및부대비 1,429,000 0 1,429,000

국 1,000,000 0 1,000,000

군 429,000 0 429,000

01 시설비 1,420,000 0 1,420,000

○공업용수도 건설 1,420,000 0 1,420,000

국 994,000 0 994,000

군 426,000 0 426,000

03 시설부대비 9,000 0 9,000

○공업용수도 건설 시설부대비 9,000 0 9,000

국 6,000 0 6,000

군 3,000 0 3,000

재무활동(경제과) 8,201 0 8,201

보전지출(경제과) 8,201 0 8,201

반환금 8,201 0 8,201

802 반환금기타 8,201 0 8,201

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,374 0 6,374

○2017년 중소기업육성자금 이차보전사업 6,374 0 6,374

03 과오납금등 1,827 0 1,827

○2014년 청천시장 아치형간판설치공사 자부담 1,396 0 1,396

○2015년 청천시장 홍보용LED간판설치공사 자부

담 431 0 431




